
1 z 1

Neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje
v Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2024

Pořadové
číslo

Č.
žádosti

Kód
dotačního
titulu

Název žadatele IČO
Právní
forma
žadatele

Název projektu

Celkové
uznatelné
náklady

projektu (v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace v Kč

Druh
dotace

Doba
realizace
projektu

Důvod neposkytnutí dotace

1. 06/24 1/24 Krajská rada seniorů
Moravskoslezského kraje, p.s. 02253968 spolek Krajské sportovní hry seniorů 125 000 80,00 100 000 neinvestiční 1.2. 2024 -

31.12.2024

Projekt není v souladu s vyhlášeným dotačním programem -
nesplňuje podmínky dotačního titulu zaměřeného na podporu
komunitních aktivit zaměřených na seniory; nejedná se o

opakující se aktivity pro seniory (minimálně 5 v daném roce)
ani o akci k oslavě Mezinárodního dne seniorů.

2. 21/24 2/24 Moravský senior, z.s. 03339769 spolek Zdravé stárnutí s časopisem Moravský
senior 255 000 39,22 100 000 neinvestiční 1.1.2024 -

31.12.2024

 Projekt není v souladu s účelem dotačního programu a v
souladu s čl. VII. Lokalizace programu (pouze na území

Moravskoslezského kraje).

3. 22/24 2/24 Ateliér pro děti a mládež při Národním
divadle moravskoslezském, spolek 22710981 spolek Ateliér třetího věku 2024 225 000 42,22 95 000 neinvestiční 1.1.2024 -

31.12.2024

Nedodržení podmínek dotačního programu -  žádost nebyla
podána v listinné podobě nebo prostřednictvím informačního

systému datových schránek.

4. 23/24 2/24 Aktivní senioři Bruntálu, z.s. 04986652 spolek V zdravém těle zdravý duch 60 100 79,87 48 000 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

Projekt není v souladu s vyhlášeným dotačním programem -
nesplňuje podmínky dotačního titulu zaměřeného na podporu

aktivit v oblasti vzdělávání.

5. 25/24 2/24 Vila Vančurova o.p.s. 02250152
obecně

prospěšná
společnost

Podpora vzdělávání seniorů 53 000 79,25 42 000 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

 Vyřazeno z věcného hlediska, při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu bodů (19 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

6. 26/24 1/24 Vila Vančurova o.p.s. 02250152
obecně

prospěšná
společnost

Podpora sociálního začleňování seniorů 57 000 79,82 45 500 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

 Vyřazeno z věcného hlediska, při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu bodů (19 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

7. 31/24 1/24 Město Vrbno pod Pradědem 00296457 obec Den seniorů 2024 137 000 50,00 68 500 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

Projekt není navržen k podpoře, neboť jedna z hodnocených
oblastí dosáhla počtu 0 a projekt nedosáhl minimálního počtu

bodů (19 bodů) nutných k doporučení k podpoře.

8. 34/24 2/24 Obec Albrechtičky 00600814 obec Podpora zdravého a aktivního stárnutí
v obci Albrechtičky 70 000 50,00 35 000 neinvestiční 1.1.2024 -

31.12.2024

 Vyřazeno z věcného hlediska, při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu bodů (19 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

9. 48/24 2/24 Město Frenštát pod Radhoštěm 00297852 obec Den pro pečující a seniory - IV. ročník 120 000 50,00 60 000 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

Projekt není v souladu s vyhlášeným dotačním programem -
nesplňuje podmínky dotačního titulu zaměřeného na podporu

aktivit v oblasti vzdělávání.

10. 53/24 1/24 Město Frenštát pod Radhoštěm 00297852 obec Aktivní senioři na Frenštátsku 60 000 50,00 30 000 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

Projekt není v souladu s vyhlášeným dotačním programem -
nesplňuje podmínky dotačního titulu zaměřeného na podporu
komunitních aktivit zaměřených na seniory; nejedná se o
opakující aktivity pro seniory (minimálně 5 v daném roce).

11. 60/24 1/24 Obec Řepiště 00577031 obec V klidu a v pohodě V 79 600 50,00 39 800 neinvestiční 1.1.2024 -
31.12.2024

Nedodržení podmínek dotačního programu - rozpočet
obsahuje neuznatelné náklady (osobní náklady - dohody o

pracích konané mimo pracovní poměr).

12. 61/24 2/24 Oblastní spolek Českého červeného
kříže Ostrava 49593412 spolek Místo pro život 39 000 79,49 31 000 neinvestiční 1.1.2024 -

31.12.2024

 Vyřazeno z věcného hlediska, při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu bodů (19 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

13. 63/24 1/24 Obec Staré Heřminovy 00576077 obec Optimismem, smíchem a nadšením
proti stáří. 155 000 50,00 77 500 neinvestiční 1.1.2024 -

31.12.2024

Nedodržení podmínek dotačního programu - rozpočet
obsahuje neuznatelné náklady (osobní náklady - dohody o

pracích konané mimo pracovní poměr).

Celkem 772 300


